安徽财经大学教务处文件
校教字〔2019〕54号

关于举办我校2019年安徽省大学生物流创新设

计大赛校内选拔赛的通知

各学院（部）:

为培养大学生创新创业意识，提高我校大学生物流创新设计能力、管

理能力、实践能力，加快高素质物流人才队伍建设，满足社会和企业发展

对物流人才的需求，选拔出优秀团队和作品参加 2019 年安徽省大学生物流

创新设计大赛（暨 2019 全国大学生物流设计大赛安徽赛区竞赛），经研究，

决定举办我校 2019 年安徽省大学生物流创新设计大赛校内选拔赛。现将有

关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：安徽财经大学教务处

安徽财经大学工商管理学院

承办单位：安徽财经大学工商管理学院团委

安徽财经大学企业模拟运营协会

二、选拔赛主题

本次选拔赛的主题是高质量智慧物流发展方案设计（详见附件 1）。

三、参赛对象

参赛对象为安徽财经大学全日制物流管理与工程类及相关专业本科在

校生。比赛为团体赛，参赛者组队参赛，每队 5 人，至少 2 人为物流管理

与工程类专业本科在校生且其中 1 人原则上是队长，参赛人员不得同时加

入多个参赛队。鼓励跨年级、专业组队。每队可邀请一名教师作为指导教

师，负责赛前辅导。

四、赛程安排

（一）比赛报名

2019 年 9 月 16 日起接受参赛队报名，报名截止日期为 2019 年 9月 28

日。拟参赛队填写报名表（附件 2），并将文件以队长姓名命名，于 2019 年

10 月 7 日 24 点前将电子版发送到 1205935348@qq.com 邮箱。报名通过的参

赛队准备并按时提交参赛设计方案。

（二）预赛

预赛阶段评委对参赛设计方案进行盲评打分，按分数高低选取前 10名

的队伍进入决赛；入选决赛的队伍需参加专业水平测试，其中物流管理与

工程类专业学生需达到合格（百分制 60分以上），测试时间暂定 2019 年 10

月 9日上午。

各参赛队请于 2019 年 10 月 7 日 24 时前提交参赛设计方案，将参设计

方案的电子文档（word 03或者07和PDF各一份）发送到1205935348@qq.com

邮箱，电子文档以“XX队”命名，文档全文不得出现与学院名称、班级名

称、教师和学生名称有关的内容。

（三）决赛

决赛队伍自行修改、完善设计方案，准备决赛现场演示文稿。

决赛采取设计方案文稿和现场演示相结合打分的方式，决赛队现场答

辩时提交提前准备好的书面版设计方案整套材料（包括设计图纸或软件、

程序等）和演示文稿 PPT，书面材料和 PPT 中均不得出现与学院名称、班级

名称、教师和学生名称有关的内容。

现场演示包括陈述（8分钟）和答辩（5 分钟）。时间：暂定 2019 年 10

月 20 日晚上，地点：待定。

五、奖项设置

大赛将以团队形式评选出 2个校级一等奖、3 个校级二等奖和 5 个校级

三等奖，并给予奖励，前 2支优胜队将取得参加 2019 年安徽省大学生物流

创新设计大赛的资格。

六、联系方式

联系人：罗颢；叶闻

联系电话：0552-3175897 13865400025

校园选拔赛 QQ群：914839589

附件：

1.安徽财经大学 2019 年安徽省大学生物流创新设计大赛校内选拔赛主题

2.安徽财经大学 2019 年大学生物流创新设计大赛校内选拔赛报名表

安徽财经大学教务处

2019 年 9 月 18 日

	各学院（部）: